
PORTARIA 5774

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais - EPAMIG,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do Estatuto da Empresa e,

CONSIDERANDO:
O disposto no artigo 51 da Lei 8.666, de 21/06/1993.

RESOLVE:

1. Constituir Comissão Especial de Licitação, composta pelos empregados abaixo

relacionados para promover aquisição de serviços de engenharia com fornecimento de material

e mão de obra referente às obras de conclusão do Laboratório de Bromatologia e Curral,
PAC 2009, da Fazenda Experimental de Santa Rita – FESR e de construção de Galpão para
Laboratório de Produção de Peixes em Sistema de Fluxo continuo, FINEP, da

Experimental de Felixlândia – FEFX:

Presidente: HELVÉCIO COSENZA LEITE – DPCA
Membros Efetivos: SÉRGIO LUIZ DE FREITAS – DPCA

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GONDIM – DPEN
MÁRIO GENARO DE MACÊDO – FESR
ARISMAR DE CASTRO MENEZES - FEFX

Membros Suplentes: KÊNIA CRISTINA SALVIANO SILVA – DPCA
VALDETE PINHEIRO DOS SANTOS – DPCA
ALCIDES PEREIRA DA COSTA – FESR
VICENTE DE PAULO MACEDO GONTIJO – FEPI

2. Na ausência ou impedimento transitório do Presidente da Comissão de

Licitação, este será substituído por um dos membros efetivos;

3. Na ausência ou impedimento transitório de qualquer um dos membros efetivos,

os membros suplentes serão convocados a substituí-los;

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir

desta data.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2013.

ORIGINAL ASSINADO

MARCELO LANA FRANCO
Presidente


